
Про організацію виконання завдань у Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО
“Партнерство заради миру”

dep_642 від 2020.03.28

Статус: Акт чинний

Версія від: 28 березня 2020

Набуття чинності:

28 березня 2020 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

28.03.2020 № 354

Про організацію виконання завдань у Процесі планування та оцінки сил міжнародної

програми НАТО “Партнерство заради миру”

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету

Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою організації виконання завдань в

рамках Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради

миру”, імплементації оборонної реформи та забезпечення досягнення сумісності Збройних Сил

України з відповідними силами держав - членів НАТО, узгодження Переліку основних заходів

досягнення Цілей партнерства в Міністерстві оборони України та Збройних Силах України з

документами оборонного планування Міністерства оборони України та Збройних Сил України,

Річними національними програмами під егідою Комісії Україна - НАТО, робочими планами

Військового комітету Україна - НАТО, заходами в рамках реалізації Комплексного пакету

допомоги Україна - НАТО, іншими планувальними документами Міністерства оборони України

та Збройних Сил України наказую:

1. Заступнику Міністра оборони України з питань європейської інтеграції забезпечити:

- контроль та координацію участі Міністерства оборони України та Збройних Сил України в

#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

- взаємодію з центральними органами виконавчої влади України, які залучаються до Процесу

планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”.

2. Генеральному директору Директорату політики у сфері оборони Міністерства оборони

України:

- визначати цілі оборонної реформи, які необхідно підтримати інструментом Процесу планування

та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

- подавати на затвердження Міністру оборони України Перелік основних заходів досягнення

Цілей партнерства в Міністерстві оборони України та Збройних Силах України та звіт про

виконання заходів, передбачених Переліком за півріччя - до ЗО липня, за рік - до ЗО січня року,

наступного за звітним;

- здійснювати підготовку пакета Цілей партнерства Підсумкового документа щодо оцінки участі

України в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради

миру” та надсилати його до штаб-квартири НАТО у визначені спільно з Міжнародним

секретаріатом НАТО строки.

3. Директору Департаменту воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони

України забезпечити:

- організацію підготовки відповідей на запитання Запитальника з оборонного планування НАТО (

Анкети планування НАТО);

- узагальнення пропозицій до Підсумкового документа щодо оцінки участі України в Процесі

планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” в частині, що

стосується Міністерства оборони України та Збройних Сил України;

- організацію опрацювання проекту пакета Цілей партнерства в рамках Процесу планування та

оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” на наступний цикл

планування з урахуванням визначених цілей оборонної реформи;

- розробку Переліку основних заходів досягнення Цілей партнерства в Міністерстві оборони

України та Збройних Силах України та подання його до Директорату політики у сфері оборони у

двомісячний строк після офіційного надходження від Міжнародного секретаріату НАТО

затвердженого пакета Цілей партнерства Процесу планування та оцінки сил міжнародної

програми НАТО “Партнерство заради миру”;

- збір, узагальнення та аналіз реалізації заходів Переліку основних заходів досягнення Цілей

партнерства в Міністерстві оборони України та Збройних Силах України та подання Звіту про

його виконання до Директорату політики у сфері оборони за півріччя - до 20 липня, за рік - до 20

січня року, наступного за звітним.



4. Директору Департаменту міжнародного оборонного співробітництва Міністерства оборони

України забезпечити взаємодію з Місією України при НАТО щодо забезпечення участі

Міністерства оборони України та Збройних Сил України у Процесі планування та оцінки сил

міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”.

5. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу

Збройних Сил України, інших органів військового управління Збройних Сил України,

командувачам видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України, що залучаються до участі

в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру?

забезпечити:

- призначення відповідальних посадових осіб за виконання завдань в рамках Процесу планування

та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

- підготовку відповідей на запитання Запитальника з оборонного планування НАТО (Анкети

планування НАТО) та опрацювання проекту Підсумкового документа щодо оцінки участі України

в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” (

українською та англійською мовами);

- опрацювання проектів пакета Цілей партнерства Процесу планування та оцінки сил міжнародної

програми НАТО “Партнерство заради миру” на наступний цикл планування (українською та

англійською мовами) та Переліку основних заходів досягнення Цілей партнерства в Міністерстві

оборони України та Збройних Силах України;

- реалізацію заходів Переліку основних заходів досягнення Цілей партнерства в Міністерстві

оборони України та Збройних Силах України;

- підготовку пропозицій до Звіту про виконання заходів Переліку основних заходів досягнення

Цілей партнерства в Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (українською та

англійською мовами).

6. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України забезпечити підготовку та

подання до Департаменту воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони

України пропозицій до Звіту про виконання заходів Переліку основних заходів досягнення Цілей

партнерства в Міністерстві оборони України (українською та англійською мовами) за півріччя -

до 5 липня, за рік - до 5 січня року, наступного за звітним.

7. Головнокомандувачу Збройних Сил України організувати:

- участь представників структурних підрозділів Генерального штабу Збройних Сил України,

командувань видів, окремих родів, військ (сил) Збройних Сил України, Інших органів військового

управління Збройних Сил України у робочих зустрічах з експертами НАТО;

- збір, узагальнення та аналіз виконання заходів Переліку основних заходів досягнення Цілей



партнерства в Міністерстві оборони України та Збройних Силах України у частині, що стосується

Збройних Сил України, для подальшого направлення пропозицій до Звіту про його виконання(

українською та англійською мовами )для узагальнення до Департаменту воєнної політики та

стратегічного планування за півріччя - до 10 липня, за рік - до 10 січня року, наступного за

звітним;

- опрацювання Запитальника з оборонного планування НАТО (Анкети планування НАТО),

проекту Підсумкового документа оцінки участі України в Процесі планування та оцінки сил у

частині, що стосується Збройних Сил України;

- опрацювання пакета Цілей партнерства у структурних підрозділах Генерального штабу

Збройних Сил України, командуваннях видів, окремих родів, військ (сил) Збройних Сил України,

інших органів військового управління;

- розробку та узагальнення пропозицій до Переліку основних заходів досягнення Цілей

партнерства в Міністерстві оборони України та Збройних Силах України у частині, що стосується

Збройних Сил України.

8. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 19 листопада

2015 року № 642 “Про організацію участі в Процесі планування та оцінки сил міжнародної

програми НАТО “Партнерство заради миру”.

9. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран


